
Fietspad opheffen aan parallelweg

Planetenlaan

Burgemeester en wethouders van de gemeente Son en Breugel;

 

- op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, zijn wij bevoegd dit ver-

keersbesluit te nemen;

- op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswe 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- op grond van artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994, moet voor maatregelen op of

aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voor-

zieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen

leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of

weggedeelte gebruik kan maken;

 

Aanleiding

• Tussen de rotonde Planetenlaan – Piet Heinlaan en de Jupiterstraat aan de zuidzijde van de Planetenlaan

een fietspad is gelegen en hierbij borden verplicht fietspad staan;

• Ten zuiden van het fietspad is een nieuwbouwplan in ontwikkeling, waarbij voorzien is om enkele

woningen te ontsluiten via het huidige fietspad;

• De status ‘verplicht fietspad’ dient te vervallen en de huidige breedte van het fietspad is onvoldoende

om de nieuwbouwwoningen voor autoverkeer te ontsluiten;

• In het kader van het nieuwbouwplan is voorzien een herinrichting van het genoemde fietspad tot een

doodlopende parallelweg (m.u.v. fietsers) uit te voeren. De nieuwe doodlopende parallelweg is voor

autoverkeer te bereiken vanaf de bestaande parallelweg Planetenlaan en loopt voor autoverkeer dood

nabij de rotonde;

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende:

1. dat met de aanleg van de ontsluitingsweg in combinatie met het opheffen van de status fietspad op

het gedeelte van de parallelweg Planetenlaan tussen de rotonde Piet Heinlaan en Jupiterstraat de

fietsroute aan de zuidzijde van de Planetenlaan in stand blijft;

2. dat na herinrichting voor fietsers een bredere route aanwezig komt waarop hoofdzakelijk fietsverkeer

in twee richtingen zal afwikkelen in combinatie met circa 50 verkeersbewegingen per etmaal aan auto-

verkeer naar/van het zestal nieuwbouwwoningen;

Nr. 38220

STAATSCOURANT 5 juli

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 38220 5 juli 20181



3. dat het laten plaatsvinden van fietsverkeer en een beperkte hoeveelheid autoverkeer op een gemengd

profiel de verkeersveiligheid niet in het geding brengt;

4. dat de looproute tussen de rotonde Planetenlaan - Piet Heinlaan en de Jupiterstraat in stand blijft;

 

BESLUIT

Het verwijderen van de borden fietspad (G11) aan de parallelweg Planetenlaan tussen het fietspad bij

de rotonde Piet Heinlaan en de Jupiterstraat.

één en ander conform de bij dit besluit behorende tekening;

Mededelingen

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant bezwaar

maken bij burgemeester en wethouders van Son en Breugel, Postbus 8, 5690 AA in Son en Breugel.

Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn onder-

tekend en de datum vermelden waarop het is opgesteld. In het bezwaarschrift moet ook worden aan-

gegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom bezwaar wordt gemaakt. Door het in-

dienen van een bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. Bij een spoedeisend belang kan degene

die een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningenrechter

van de rechtbank, sector Bestuursrecht, Postbus 90.125, 5200 MA in 's-Hertogenbosch. Bij het indienen

van een verzoek om voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald.

 

Binnen 6 weken na publicatie van dit besluit kan bezwaar worden ingediend bij:

Het college van burgemeester en wethouders van Son en Breugel

Postbus 8

5690 AA Son en Breugel

 

Indien een bezwaar is ingediend kan tevens een schorsing van dit besluit worden aangevraagd bij:

De rechtbank ’s-Hertogenbosch

sector bestuursrecht

Postbus 90.125

5200 MA ’s-Hertogenbosch

 

Dit besluit treedt conform artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 in werking de dag na

de dag waarop het besluit bekend is gemaakt.

Son, 12 juni 2018.

 

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Son en Breugel,

Staatscourant 2018 nr. 38220 5 juli 20182



namens dezen,

 

 

Luc Wijnheijmer

Afdelingshoofd Ruimte & Samenleving

 

 

Staatscourant 2018 nr. 38220 5 juli 20183


